
 

 
УКРАЇНА 

КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

одинадцятої сесії селищної ради 

восьмого скликання 

 

від 25 червня 2018 року          №190 

 

смт Компаніївка 

 

Про затвердження селищної програми  

«Про рятування на водах на території 

Компаніївської селищної  ради на 2018-2023 роки» 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 17 Закону України «Про аварійно-рятувальні служби» та з 

метою реалізації заходів щодо попередження загибелі людей на воді та спасіння 

потопаючих на водоймах міста,  

 

селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити селищну програму «Про рятування на водах на 

території Компаніївської селищної ради на 2018–2023 року». 

2. Контроль виконання рішення покласти на постійну комісію з 

питань ЖКГ та комунальної власності, питань містобудування, будівництва, 

земельних відносин та охорони природи. 

 

 

 

Селищний голова                         О.Маслюков 



ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішенням сесії селищної ради 

від 25 червня 2018 року №190 

 

 

Програма 

«Про рятування на водах на території Компаніївської селищної ради на 

2018-2023 роки» 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

На території Компаніївської селищної ради розташовано 16 водойм та 

річка Сухоклея. Всі вони становлять значну небезпеку та загрозу життю людей 

в усі пори року. Щороку люди гинуть на водних об’єктах. Основними 

причинами виникнення нещасних випадків на водних об’єктах є: 

невпорядкованість пляжів та місць масового відпочинку людей на водних 

об’єктах; відсутність на них сезонних рятувальних постів; 

необізнаність людей з правилами поведінки на воді через недостатній 

рівень інформаційно-профілактичної роботи серед населення. 

Щороку при підготовці до купального сезону виникає питання про 

покращення роботи з недопущення загибелі людей на воді та швидке 

реагування у разі виникнення нещасних випадків.  

З метою рятування людей на водних об’єктах, пошуку та підйому 

загиблих, в області створена та діє Державна аварійно-рятувальна служба – 

Аварійно-рятувальний загін спеціального призначення Управління Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області (далі – 

служба). До складу служби входять водолазно-рятувальна група, сертифікована 

на проведення робіт по обстеженню та ремонту гідротехнічних споруд, на 

проведення сезонного обслуговування рекреаційних зон, обстеження підводної 

частини дна пляжів та водойм. 

Програма рятування людей на водах на території Компаніївської 

селищної ради  на 2018 рік розроблена для розв’язання проблем збереження 

життя людей  на водних об’єктах сільської ради та своєчасного реагування та 

виконання аварійно-рятувальних робіт при виникненні надзвичайних ситуацій. 

2. Мета та основні завдання Програми 

Мета Програми – комплексне розв’язання проблем захисту населення 

від надзвичайних ситуацій на водних об’єктах, попередження нещасних 

випадків, пошук і рятування людей, які терплять лихо на воді, створення умов 

безпечного користування водними об’єктами. 

Завдання Програми – повний моніторинг надзвичайних ситуацій на 

водних об’єктах селищної ради, підвищення оперативності та ефективності 

реагування на них, вдосконалення сил та засобів, проведення 

попереджувальних та профілактичних заходів.  

3. Напрями діяльності та основні завдання Програми 

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити основні 

завдання за такими основними напрямами: 

 забезпечення безпечного відпочинку людей біля води; 



 оперативне реагування на надзвичайні ситуації, що трапляються на воді; 

 профілактична робота; 

 запобігання загибелі людей на водних об’єктах та забезпечення захисту 

населення у надзвичайних ситуаціях на водних об’єктах;  

 підготовка населення до дій щодо запобігання та реагування на 

надзвичайні ситуації на водних об’єктах та рятування людей, які постраждали 

внаслідок надзвичайних ситуацій. 

Запобігання загибелі людей на водних об’єктах та забезпечення захисту 

населення на воді передбачає: 

 удосконалення організації безпечного використання водних об’єктів; 

 визначення, обстеження і облаштування місця масового відпочинку 

людей на водному об’єкті в літній період. 

Підготовка населення і фахівців щодо запобігання і реагування на 

надзвичайні ситуації на водних об’єктах, проведення рятування людей, які 

терплять лихо на воді: 

 організація систематичного інформування населення щодо профілактики 

нещасних випадків на водних об’єктах, доведення правил поведінки на воді; 

 орієнтування населення щодо дій у випадках надзвичайних ситуацій на 

водних об’єктах та безпечних місць масового відпочинку;  

 розробка та випуск плакатів, інструкцій та навчальних посібників щодо 

запобігання нещасних випадків на воді. 

За кожним з напрямів передбачається виконання конкретних заходів та 

визначаються відповідні джерела фінансування, зазначені в додатку 1. 

4.Механізм реалізації Програми 

Органи місцевого самоврядування визначають місця масового відпочинку 

людей на водних об’єктах відповідно до «Порядку обліку місць масового 

відпочинку населення на водних об’єктах», затвердженого постановою КМУ 

від 6 березня 2002 р. №264.  

Підприємства, за якими закріплена водойма або місце масового 

відпочинку, спільно з виконавчим комітетом сільської ради за місцем 

розташування, облаштовують місця масового відпочинку людей на воді 

відповідно до вимог «Правил охорони життя людей на водних об’єктах 

України», затверджених наказом МНС України від 03.12.2001р. №272.  

Виконавчий комітет Компаніївської селищної ради, при підготовці 

проекту бюджету передбачає видатки на заходи з організації рятування людей 

на воді та укладає договір із Державною аварійно-рятувальною службою – 

Аварійно-рятувальний загін спеціального призначення Управління Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області. 

Державна аварійно-рятувальна служба – Аварійно-рятувальний загін 

спеціального призначення Управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області за договором з селищною 

радою, підприємствами, що використовують водні об’єкти, щороку перед 

початком купального сезону здійснює обстеження і очищення дна акваторії 

водойм, відведених для купання людей та видає Паспорт на місця масового 

відпочинку. 

5.Обсяги фінансування Програми 



Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

селищної ради. Крім того, до фінансування залучаються підприємства, що 

використовують водні об’єкти та інші незаборонені законодавством джерела. 

6.Очікувані наслідки виконання Програми 

Наслідком здійснення визначених у Програмі заходів буде створення 

умов для зменшення кількості випадків загибелі людей на водних об’єктах, а в 

разі виникнення нещасних випадків – оперативне професійне реагування на них 

силами Державної аварійно-рятувальної служби – Аварійно-рятувальний загін 

спеціального призначення Управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області. 



Додаток 1 

 

Основні Заходи щодо реалізації програми 

 

№ 

з/п 
Напрями Заходи 

Відповідальні 

за виконання заходів 

Джерела 

фінансування 

1 

Забезпечення 

безпечного 

відпочинку 

людей біля води 

Облаштування місць 

масового відпочинку людей 

на воді 

Селищна рада 
Селищний 

бюджет 

2 

Оперативне 

реагування на 

надзвичайні 

ситуації, що 

трапляються на 

воді 

Співпраця та забезпечення 

діяльності Державної 

аварійно-рятувальної служби 

– Аварійно-рятувальний загін 

спеціального призначення 

Управління Державної 

служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Кіровоградській області в 

режимі постійної готовності 

до проведення водолазно-

пошукових робіт на водних 

об’єктах району 

Селищна рада (згідно 

договору) 

Селищний 

бюджет 

Безпосереднє здійснення 

рятувальних та водолазно-

пошукових робіт на всіх 

водних об’єктах селищної 

ради 

Державна аварійно-

рятувальна служба – 

Аварійно-рятувальний 

загін спеціального 

призначення 

Управління Державної 

служби України з 

надзвичайних ситуацій 

у Кіровоградській 

області 

Селищний 

бюджет 

3 
Профілактична 

робота 

Проведення роз’яснювальної 

роботи серед населення щодо 

дотримання правил поведінки 

на воді, в тому числі серед 

учнів школи. 

Селищна рада 
Селищний 

бюджет 

 


